Intermédiaires de commerce non

Echantillon ;: 2932

en pourcentage

spécialisé

Données : 2020

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées
Débours

Honoraires rétrocédés
Montant net des recettes

Achats

Salaires nets

CSG déductible

Loyers et charges locatives
Locations

Honoraires

Primes d'assurance

Autres TFSE

Frais de déplacement
Charges sociales personnelles
Frais de réception

Fournitures de bureau

Autres frais divers de gestion

Produits financiers
Frais financiers

Gains divers
Pertes diverses
Dotation aux amortissements

Bénéfice

Bénéfice comptable

Charges sociales 0.5
Charges de personnel 1.7
Autres impots 1.2
Impots et taxes 4.2

Charges externes 41.0

Résultat financier -0.2

67367 €
3€

845 €
66519 €

0.7

0.5
2.7
0.4
15
125
13.6
1.8
1.9

0.0

53
0.1
11

56.3
37437 €

SOURCE : UNASA

Union Nationale des Associations Agréées



Auxiliaires financiers et d'assurance

Echantillon ; 1939

en pourcentage

Données : 2020

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées
Débours

Honoraires rétrocédés
Montant net des recettes

Achats

Salaires nets

CSG déductible

Loyers et charges locatives
Locations

Honoraires

Primes d'assurance

Autres TFSE

Frais de déplacement
Charges sociales personnelles
Frais de réception

Fournitures de bureau

Autres frais divers de gestion

Produits financiers
Frais financiers

Gains divers
Pertes diverses
Dotation aux amortissements

Bénéfice

Bénéfice comptable

Charges sociales 7.5
Charges de personnel 19.9
Autres impots 2.2
Impots et taxes 4.6

Charges externes 34.2

Résultat financier -0.5

249450 €
21 €
1575 €
247854 €

0.3

12.4

1.0
1.6
0.9
1.9
3.8
13.8
0.9
2.3

0.0

1.8
0.4
0.9

40.9
101414 €

SOURCE : UNASA

Union Nationale des Associations Agréées



Activités informatiques

Echantillon ; 1521

en pourcentage

Données : 2020

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées
Débours

Honoraires rétrocédés
Montant net des recettes

Achats

Salaires nets

CSG déductible

Loyers et charges locatives
Locations

Honoraires

Primes d'assurance

Autres TFSE

Frais de déplacement
Charges sociales personnelles
Frais de réception

Fournitures de bureau

Autres frais divers de gestion

Produits financiers
Frais financiers

Gains divers
Pertes diverses
Dotation aux amortissements

Bénéfice

Bénéfice comptable

Charges sociales 0.4
Charges de personnel 1.9
Autres impots 1.1
Impots et taxes 4.1

Charges externes 29.7

Résultat financier -0.2

87381 €
11€
950 €
86420 €

1.5

0.8
1.6
0.5
1.6
3.9
14.7
0.7
1.3

0.0

2.0
0.1
1.2

63.3
54731 €

SOURCE : UNASA

Union Nationale des Associations Agréées



Sciences physiques et sociales

Echantillon : 55

en pourcentage

Données : 2020

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées
Débours

Honoraires rétrocédés
Montant net des recettes

Achats

Salaires nets

CSG déductible

Loyers et charges locatives
Locations

Honoraires

Primes d'assurance

Autres TFSE

Frais de déplacement
Charges sociales personnelles
Frais de réception

Fournitures de bureau

Autres frais divers de gestion

Produits financiers
Frais financiers

Gains divers
Pertes diverses
Dotation aux amortissements

Bénéfice

Bénéfice comptable

Charges sociales 0.1
Charges de personnel 1.2
Autres impots 0.8
Impots et taxes 5.5

Charges externes 35.2

Résultat financier -0.1

58811 €
0€
1124 €
57687 €

2.0

0.4
3.3
0.4
2.4
5.7
154
1.0
1.6

0.0

NS
0.0
1.7

NS
116805 €

SOURCE : UNASA

Union Nationale des Associations Agréées



Services fournis principalement aux entreprises

Echantillon ;: 13510 Données : 2020

Ensemble
en pourcentage des
adhérents

Recettes encaissées 104537 €
Débours 283 €
Honoraires rétrocédés 4756 €

Montant net des recettes 99499 €

Achats 1.3

Salaires nets
Charges sociales 4.4
CSG déductible
Autres imp6ts 1.1

Loyers et charges locatives

Locations 0.9
Honoraires 2.8
Primes d'assurance 2.0
Autres TFSE 2.4
Frais de déplacement 4.8
Charges sociales personnelles 12.4
Frais de réception 1.2
Fournitures de bureau 2.9

Autres frais divers de gestion

Charges externes 37.7

Produits financiers 0.2
Frais financiers

Résultat financier -0.1

Gains divers 2.6
Pertes diverses 0.2
Dotation aux amortissements 1.6

Bénéfice 45.7

Bénéfice comptable 45519 €

SOURCE : UNASA

Union Nationale des Associations Agréées



Education

Echantillon ; 2523

en pourcentage

Données : 2020

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées
Débours

Honoraires rétrocédés
Montant net des recettes

Achats

Salaires nets

CSG déductible

Loyers et charges locatives
Locations

Honoraires

Primes d'assurance

Autres TFSE

Frais de déplacement
Charges sociales personnelles
Frais de réception

Fournitures de bureau

Autres frais divers de gestion

Produits financiers
Frais financiers

Gains divers
Pertes diverses
Dotation aux amortissements

Bénéfice

Bénéfice comptable

Charges sociales 3.7
Charges de personnel 12.9
Autres impots 1.5
Impots et taxes 3.3

Charges externes 48.6

Résultat financier -0.5

60408 €
89 €
1453 €
58865 €

2.1

2.3
3.4
1.6
4.6
10.3
11.2
1.0
3.0

0.0

10.6
0.1
3.0

40.0
23545 €

SOURCE : UNASA

Union Nationale des Associations Agréées



Santé et activités sociales

Echantillon ;: 111989

en pourcentage

Données : 2020

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées
Débours

Honoraires rétrocédés
Montant net des recettes

Achats

Salaires nets

CSG déductible

Loyers et charges locatives
Locations

Honoraires

Primes d'assurance

Autres TFSE

Frais de déplacement
Charges sociales personnelles
Frais de réception

Fournitures de bureau

Autres frais divers de gestion

Produits financiers
Frais financiers

Gains divers
Pertes diverses
Dotation aux amortissements

Bénéfice

Bénéfice comptable

Charges sociales 1.4
Charges de personnel 3.9
Autres impots 1.2
Impots et taxes 5.4

Charges externes 37.1

Résultat financier -0.2

107653 €
21 €
5773 €
101859 €

3.5

3.2
1.7
0.8
3.2
4.7
14.3
0.5
1.8

0.0

51
0.1
15

53.2
54194 €

SOURCE : UNASA

Union Nationale des Associations Agréées



Activités récréatives culturelles

Echantillon ; 6581

en pourcentage

et sportives

Données : 2020

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées
Débours

Honoraires rétrocédés
Montant net des recettes

Achats

Salaires nets

CSG déductible

Loyers et charges locatives
Locations

Honoraires

Primes d'assurance

Autres TFSE

Frais de déplacement
Charges sociales personnelles
Frais de réception

Fournitures de bureau

Autres frais divers de gestion

Produits financiers
Frais financiers

Gains divers
Pertes diverses
Dotation aux amortissements

Bénéfice

Bénéfice comptable

Charges sociales 0.3
Charges de personnel 0.8
Autres impots 0.8
Impots et taxes 3.5

Charges externes 38.5

Résultat financier -0.3

47114 €
56 €
1187 €
45870 €

4.8

0.8
3.8
0.8
4.4
6.6
10.0
1.6
2.5

0.0

10.8
0.1
3.4

59.3
27213 €

SOURCE : UNASA

Union Nationale des Associations Agréées



Services personnels

Echantillon : 412

en pourcentage

Données : 2020

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées
Débours

Honoraires rétrocédés
Montant net des recettes

Achats

Salaires nets

CSG déductible

Loyers et charges locatives
Locations

Honoraires

Primes d'assurance

Autres TFSE

Frais de déplacement
Charges sociales personnelles
Frais de réception

Fournitures de bureau

Autres frais divers de gestion

Produits financiers
Frais financiers

Gains divers
Pertes diverses
Dotation aux amortissements

Bénéfice

Bénéfice comptable

Charges sociales 0.4
Charges de personnel 1.6
Autres impots 1.7
Impots et taxes 3.7

Charges externes 51.5

Résultat financier -0.4

37498 €
26 €
635 €
36837 €

5.6

12.0
0.7
4.4
1.2
51
54

12.0
1.3
3.8

0.0

12.0
0.2
25

46.6
17150 €

SOURCE : UNASA

Union Nationale des Associations Agréées



